

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

-----00000-----

LEGGE 27.5.75, n.166

= PERIZIA =

n.º 6

PER I LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISANA-
MENTO DEGLI ALLOGGI POPOLARI NEL COMUNE DI: FRANCA-
VILLA FONTANA - C/152 -

= COMPUTO METRICO =

BRINDISI 22 LUG. 1976

IL DIRETTORE TECNICO
(Dott.Ing. Antonio LONGO)

Visto:

IL PRESIDENTE

(Dott. Raffaele FISCHETTO)



1) Svellimento di lastre di Cursi:			
2 x 19,70 x 10,20	= mq.401,88 =====	x £.1.300	= £. 522.444=
2) Formazione di masso a pen dio;			
Idem sviluppi voce prece- dente:	= mq.401,88 =====	x £. 300	= £. 120.564=
3) Formazione di stratifica- zione d'asfalto a 1 stra- to;			
Idem sviluppi voce prece- dente:	= mq.401,88 =====	x £.1.600	= £. 643.008=
4) Isolamento termico con la- na di vetro;			
Idem voce precedente:	= mq.401,88 =====	x £.1.500	= £. 602.820=
5) Formazione di lastricato so- lare;			
Idem sviluppi voce preceden- te:	= mq.401,88 =====	x £.4.900	= £.1.969.212=
6) Coloritura con pittura pla- stica;			
- torrino scala:			
2 x (6,50+3,30) x 2,20	= mq. 43,12		
- cornici terminali terrazza:			
interni;			
2 x 2 x (19,75+10,20) x 1,00	= " 119,60		
esterni;			
2 x 2 x (21,00+12,00) x 1,20	= " 158,40		
2 x 2 x 5,00 x 0,60	= " 12,00		
- marcapiani:			
4 x 2 x (20,30+11,00) x 0,30	= " 75,12		
- lato oggetti:			
2 x 2 x 2 x 0,70 x 0,30	= " 1,68		
- pilastri:			
2 x 4 x 3,50 x 0,30 x 24	= " 201,60		
Sommano	<u>mq.611,32</u> =====	x £.2.100	= <u>£.1.283.772=</u>
		A RIPORTARE	£.5.141.820=

- 7) Piccola riparazione infissi
scala finestre:
n.6 x 2,30 x 1,00 = mq. 13,80 x £.3.500 = £. 48.300=
- 8) Media riparazione portone in
gresso;
n.2 x 2,30 x 2,20 = mq. 10,12 x £.8.000 = £. 80.960=
- 9) Pitturazione infissi esterni
finestre e balconi:
n.24 x 1,20 x 1,45 = mq. 41,76
n.12 x 0,90 x 1,45 = " 15,65
n.24 x 0,80 x 1,45 = " 27,84
n.12 x 0,90 x 2,30 = " 24,84
n.24 x 0,85 x 2,50 = " 51,00
n.24 x 0,85 x 1,45 = " 29,58
n.12 x 1,60 x 1,45 = " 27,84
- cantine:
n.12 x 0,90 x 0,60 = " 6,48
- terrazza:
n. 4 x 2,30 x 0,60 = " 5,52
- C. termica:
n. 1 x 2,00 x 0,60 = " 1,20
- scala:
n. 6 x 2,30 x 1,00 = " 13,80
- P. principale:
n.2 x 2,30 x 2,20 = " 10,12
- P. capiscala:
n.12 x 1,35 x 2,20 = " 35,64
Sommano mq.291,27 x £.1.000 = £. 291.270=
- 10) Tinteggiatura vano scala -
- pareti:
2 x 2 x (2,60+6,00) x 15,50 = mq.198,40
- pianerottoli:
2 x 5 x 1,20 x 1,30 = " 15,60
2 x 5 x 1,20 x 1,65 = " 19,80
- sottorampe:
2 x 9 x 1,20 x 3,50 = " 75,60
Sommano mq.309,40 x £. 500 = £. 154.700=
- 11) Sistemazione esterna sban-
camento a mano aiuola esi-
stente lato parcheggio:
14,60 x 5,30 x 0,50 = mq. 38,69 x £.3.300 = £. 127.677=

RIPORTO

£. 5.844.727=

- 12) Formazione di tappetino bitumato:

$$14,00 \times 5,00 = \text{mq. } 70,00 \times \text{£. } 5.500 = \text{£. } 127.677=$$

- 13) Cordone calcareo:

$$14,00 + 1,90 + 2,97 = \text{ml. } 18,87 \times \text{£. } 7.800 = \text{£. } 147.186=$$

- 14) Formazione di marciapiedi; pavimentazione in pietri-
ni:

$$14,10 \times \frac{1}{2} (1,90 + 2,97) = \text{mq. } 34,40$$

$$4,50 \times 1,20 = \text{" } 5,40$$

$$7,60 \times 1,40 = \text{" } 10,64$$

$$10,12 \times 4,00 = \text{" } 40,48$$

$$3,50 \times 1,20 = \text{" } 4,20$$

$$\text{Sommano} \quad \text{mq. } 95,12 \times \text{£. } 4.100 = \text{£. } 389.992=$$

- 15) Pitturazione ringhiere sca-
le;

$$2 \times 9 \times 3,35 \times 1,10 = \text{mq. } 66,33$$

balconi:

$$2 \times 2 \times 3 \times 2,20 \times 1,05 = \text{" } 27,06$$

$$\text{Sommano} \quad \text{mq. } 93,39 \times \text{£. } 1.500 = \text{£. } 140.085=$$

- 16) Cordoncino calcareo o pre-
fabbricato:

$$14,00 + 4,50 + 3,50 + 7,60 + 10,15 = \text{mq. } 39,75 \times \text{£. } 5.400 = \text{£. } 214.650=$$

- 17) Rivestimento con intonaco
plastico senza preparazio-
ne del sottofondo con rin-
zaffo e liscio cementizio:

$$2 \times (20,50 + 11,20) \times 2 \times 10,50 = \text{mq. } 1331,40 \times \text{£. } 5.200 = \text{£. } 6.923.280=$$

$$\text{TOTALE} \quad \text{£. } 14.044.920=$$

$$\text{ed in c.t.} \quad \text{£. } 14.050.000=$$

= Q U A D R O E C O N O M I C O =

A) - Importo lavori a base d'asta £.14.050.000=

B) - Somme a disposizione dell'Amm.ne:

- I.V.A. sui lavori il 12%	£.1.686.000=
- Spese generali il 9%	£.1.264.500=
- I.V.A. su spese generali il 12%	£. 151.740=
- Imprevisti, revisione prezzi e I.V.A. relativa	<u>£.1.447.760=</u>

SOMMANO

£. 4.550.000=

TOTALE

£.18.600.000=
=====